„*Precum acele ce se tienu de cruce (patime) le cetim in diu'a cruciei (vinerea mare), asemene si la inviare, si in fia-care serbatore cetim cele ce in una fia-care se intempla: asia si minunile apostolice le cetim in dilele minuniloru apostolice*”<sup>1)</sup>.

Spre dovedă acelora că aieve unele tractate evangelice cetite adi in unele serbatori, au fostu ficsate déjà in tempurile dintâia; lasu aci se urmeze cateva exemple din S. Chrysostomu:

Acestu s. parinte in serbatorea nascerei Domnului, din capu II Lucă demuestra tempulu nascerei lui Christosu, deci totu din acel locu alu evangeliei care se cetesce adi. Apoi in „Ecloga” tractează despre

„generationea lui Christosu (Mat. I. 18)<sup>2)</sup>. In serbatorea botezului concionăza despre Ioanu I. 26 si Math. III, 14. cum e si adi evageli'a serbatorei, nu numai, ci si apostolulu serbatorei de adi (Titu II 11), se amintesce in conciunea acelei serbatori.

In pareseme s'an cetitu cartile lui Moise, cum e si adi<sup>3)</sup>. Joi mare tractează despre vinderea lui Christosu prin Iuda<sup>4)</sup>, cum se cetesce si adi la liturgia. Totu in Joi'a cea mare s'au cetitu patimile lui Christosu după toti 4 evangelistii, dreptu că si adi<sup>5)</sup>.

In vinerea cea mare concionăza despre mortea lui Christosu si penitentia lotrului, despre ce tractează evangeli'a prescrisa si adi<sup>6)</sup>. Apostolulu vinerei celei mari se vede a se fi cetitu si pre tempulu S. Chrysostomu (t. o.).

In restempulu celor 50 dile s'au cetitu faptele Apostolilor, cum e pâna adi, si asia mai departe.

(Va urmă).

### Acte istorice.

*Libelli supplices per Gregorium Major Episcopum Fogariensem ad Imperatoriam Majestatem die 25-a Aug. 1782 promoti.*

Cum ego in visitandis nunc novissime Dei Ecclesiis, Populisque confirmandis destinerer longe a Residentia, adlatum est mihi benignum Majestatis Vestrae de ultronea Episcopatus mei resignatione Rescriptum, quo viso regressus continuo sum cum principio proximus evoluti Mensis Julii Domum, hic paulo post facta Encyclica convocatoria ad amplissimam hanc Dioecesim, convenerunt Cleri Deputati accurate ad fixam diem 12-am praesentis Augusti horsum ad Episcopium, lectum est in plena Synodo summa cum demissione cernuaque cum veneratione Altissimum id Rescriptum, una cum Domini Cancellarii Aulici Litterae, Benignam eapropter Majetis vestrae sacratissimae mentem ultra declarante, quibus probe intellectis Ego Episcopatum huicce meo Fogarasiensi valedixi, et plenam Synodo cessi potestatem, novum sibi eligendi Autistitem, ut quod ipse per imbecillitatem non potui, valentior perficiat et sic factus sum similis eis.

Quoniam ego ab ineunte aetate omnes vires, velut aranea viscera, omnes conatus nervos denique omnes in Bonum publicum Sammunitque Majestatis vestrae Principis mei mili semper benignissimi servitium intenderim atque impenderim, coeloque favente cum antea quam Missionarius plures annos, tum vel maxime a quo Divina miseratione Gratiaque Caesarea Regia fui quod fui in decimum jam annum diu noctuque in vinea Domini plus foris quam Domini excubans, ac pro vocatione mea vigilans, errantes plurimos ad Ovile Xti reduxerim, et novam inter continuas difficultates adversasque comparationes Ecclesiam intra Ecclesiam,

<sup>1)</sup> Hom. in diem nat. T. II p. 352. Ecloga Hom. 34 in diem natalem Chti T. XII p. 825.

<sup>2)</sup> T. IV, p. 581, T. II p. 171.

<sup>3)</sup> Hom. I, II se prodit. Judae T. II p. 374—394.

<sup>4)</sup> Hom. 87 in Math. T. VII p. 770.

<sup>5)</sup> Hom. de Cruce et Latrone T. II p. 400.

<sup>1)</sup> In princip. Actor. IV. 5. T. III. p. 105.

cum mei tandem occasu composuerim, confido firmissime Majestatem vestram tantorum laborum sudorumque meorum benignissimam, quoad vixero, reflexionem clementissime habituram. Sed et

Altissime commissum fidei meae hocce tempore Bonum me servatore, ac tutore ita coaugmentatum, itaque amplificatum fuit, ut nunquam antea:

Primum quidem in ipsa Residentia Templum ipsum pervetustum undequaque fissum casuque proximum, foleris actatem duraturis succolavi. Turim ab olim imperfectam lapide ligno eleganter perfeci et lamina tegi: Granarium tractandae oeconomiae pernecessarium in area Residentiae a fundamentis aequae ex solido erexit domini commodissimum, Balasfalvam succurrendo Oppidanis alteram quasi feci, Diversoria plura aedificavi, Pontes erexit, Molendina nova extruxi, sylvas excrivi et acquisivi, vineas, Pomaria ex cespite plantavi, numerosas sessiones, foenilia, terrena numquam antea per Predecessores possessa ad Dominium acquisivi, multa denique Documenta in defensionem Jurium Dominialium deservientia plurimis quidem Impensis procuravi; Ista singula veluti a parte rei existantia pro me loquuntur ostenduntque Talenta mihi data seu Fundum Instructum non infodisse Terrae, verum veluti servum fidelem decuit, ubertum Domino meo fructificasse.

Cum autem Ego parte ex una nunc recte, dum nempe horum omnium usum et utilitatem capere potuisse, universis, me abdicarim, parte vero ex altera Majestas vestra SSma vigore B. Resolutionis de 6-a Augusti anni superioris 1781 clementer determinare dignata fuerit, ut deinceps Episcopis Fogarasiensibus Fundus instructus bis mille florenorum transponatur, et quia mihi occasione Transpositionis dominii anno adhuc 1773 Regius Fiscus Fundum instructum partim in Naturalibus, partim in Debitis consistentem et ad 7057 fl. 49  $\frac{7}{8}$  cr. calculatum assignasset, Eadem Majestate Vra benigne ordinante Regium hujus Gubernium Regiusque Thesaurararius nunc jam impomunt mihi, ut practer determinatam bis mille Flor. pro Fundo instructo ratam, reliquam 5057 fl. 49  $\frac{7}{8}$  cr. summam persolvere teneat inferendo scilicet quotannis 500 Iros ad Cassam Cameralem. Quia vero